



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 01

REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZA MARIA RAMOS BARBOSA - BOM CONSELHO - PE

LOCALIZAÇÃO: JOSÉ DO AMARAL - CENTRO - BOM CONSELHO - PE

PROCESSO LICITATÓRIO FME: N° 039/2019

CONCORRÊNCIA: N° 006/2019

PRAZO: 3 MESES

ORDEM DE SERVIÇO: 23/08/2021

EMPRESA: FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP

CNPJ: 30.736.637/0001-01

N° DO CONTRATO: 039/2021

FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%

DESCONTO OFERTADO (K):

0,00%

VALOR DA PROPOSTA PREFEITURA:

96.556,58

VALOR CONTRATURAL

R\$

96.559,72

ESTA MEDIÇÃO:

R\$

47.974,40

SALDO ATUAL:

R\$

48.585,32

N° DA ART DE EXECUÇÃO:

N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:

REGIME DO CONTRATO:

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

DATA DE EMISSÃO:

02/12/2019

PERÍODO DE EXECUÇÃO:

23/08/2021 À 09/09/2021

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	COMP. 01	Próprio	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA SUSTENTAÇÃO, ESCAVAÇÃO MANUAL E FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO FCK=15MPA	UNID	1.946,73	1,00	1,00	1,00	1.946,73	1.946,73	1.946,73	100,00%
1.2	72201	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	12,83	295,72	295,72	295,72	3.794,09	3.794,09	3.794,09	100,00%
1.3	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	1,13	12,00	12,00	12,00	13,56	13,56	13,56	100,00%
1.4	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	8,29	3,15	3,15	3,15	26,11	26,11	26,11	100,00%
1.5	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m³	51,23	0,08	0,08	0,08	4,10	4,10	4,10	100,00%
1.6	022378	SBC	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	m³	151,18	7,30	7,30	7,30	1.103,61	1.103,61	1.103,61	100,00%
2			COBERTA									
2.1			COBERTA ANTIGA									
2.1.1	12625	ORSE	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	m²	12,53	715,45			8.964,59	-	-	0,00%
2.1.2	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	15,05	30,27			455,56	-	-	0,00%
2.1.3	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	93,01	11,84			1.101,24	-	-	0,00%
2.1.4	94219	SINAPI	CUMEEIRA E ESPIÇÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	35,48	71,25			2.527,95	-	-	0,00%
2.2			COBERTA NOVA									

30.736.637/0001-01
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP
Cícero Ferreira da Silva
CNPJ: 30.736.637/0001-01
Bom Conselho / PE

Suzana Prazeres Cortez
Engenheira Civil
CREA N° 020320040-3

Felipe Bonaz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matricula: 2004177



PREFEITURA DE
Bom Conselho
SEGUINDO NO CAMINHO CERTO

CONCORRÊNCIA: N° 006/2019						VALOR CONTRATURAL		R\$		96.559,72		
PRAZO: 3 MESES						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		47.974,40		
ORDEM DE SERVIÇO: 23/08/2021						SALDO ATUAL:		R\$		48.585,32		
EMPRESA: FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP						N° DA ART DE EXECUÇÃO:						
CNPJ: 30.736.637/0001-01						N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:						
N° DO CONTRATO: 039/2021						REGIME DO CONTRATO:		EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						DATA DE EMISSÃO:		02/12/2019				
BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		23/08/2021 À 09/09/2021				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)				FÍSICO (%)
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
2.2.1	92549	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1.557,38	1,00		-	1.557,38	-	-	0,00%
2.2.2	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	62,42	56,40		-	3.520,49	-	-	0,00%
2.2.3	92546	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	1.065,15	4,00		-	4.260,60	-	-	0,00%
2.2.4	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	58,09	56,40		-	3.276,28	-	-	0,00%
2.2.5	94219	SINAPI	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	35,48	15,92		-	564,84	-	-	0,00%
2.2.6	040057	SBC	PILAR MADEIRA DE LEI 20x20cm- BLOCO SERRADO EM BRUTO	M	143,03	31,80		-	4.548,35	-	-	0,00%
2.2.7	040283	SBC	PILARES DE ESTRUTURA EM CONCRETO USINADO 20MPa c/ACO+FORMAS (frente da escola)	m³	4.671,35	0,36		-	1.681,69	-	-	0,00%
2.2.8	87516	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	118,15	2,00		-	236,30	-	-	0,00%
2.2.9	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	6,62	4,00		-	26,48	-	-	0,00%
2.2.10	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	42,05	4,00		-	168,20	-	-	0,00%
3			ESQUADRIAS					-		-	-	0,00%
3.1	100705	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019	UN	83,48	8,00		-	667,84	-	-	0,00%

30.736.637/0001-01
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI - EPP
Cícero Ferreira da Silva, s/n
Centro, CEP 55330-000
Bom Conselho - PE

SRL
Suzana Prazeres Lora
Engenheira Civil
CREA N° 020320040-3

Felipe Ferraz Tenório
Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177



CONCORRÊNCIA: N° 006/2019

PRAZO: 3 MESES

ORDEM DE SERVIÇO: 23/08/2021

EMPRESA: FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP

CNPJ: 30.736.637/0001-01

N° DO CONTRATO: 039/2021

FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%

VALOR CONTRATURAL	R\$	96.559,72
ESTA MEDIÇÃO:	R\$	47.974,40
SALDO ATUAL:	R\$	48.585,32
N° DA ART DE EXECUÇÃO:		
N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		
REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO	
DATA DE EMISSÃO:	02/12/2019	
PERÍODO DE EXECUÇÃO:	23/08/2021 À 09/09/2021	

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
3.2	91302	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	33,44	12,00	12,00	12,00	401,28	401,28	401,28	100,00%
3.3	90827	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	37,97	2,00	2,00	2,00	75,94	75,94	75,94	100,00%
3.4	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	339,06	1,00	1,00	1,00	339,06	339,06	339,06	100,00%
3.5	90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	319,23	1,00	1,00	1,00	319,23	319,23	319,23	100,00%
3.6	102363	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	m²	216,95	33,08	-	-	7.176,71	-	-	0,00%
3.7	91307	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	94,41	8,00	8,00	8,00	755,28	755,28	755,28	100,00%
4			ELEVAÇÃO E REVESTIMENTOS									
4.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	205,11	0,50	0,50	0,50	102,56	102,56	102,56	100,00%
4.2	87369	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	724,11	0,19	0,19	0,19	137,58	137,58	137,58	100,00%
4.3	99198	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	75,30	9,41	9,41	9,41	708,57	708,57	708,57	100,00%
4.4	130119	SBC	PEITORIL GRANITO CINZA ANDORINHA 25 x 3cm	M	115,27	1,05	-	-	121,03	-	-	0,00%
5			INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA									
5.1	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13,93	6,00	6,00	6,00	83,58	83,58	83,58	100,00%

30.736.637/0001-01

FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI - EPP

Cícero Ferreira da Silva, S/n

Centro CEP 55330-000

Bom Conselho / PE

Suzana Prazeres Corte
Engenheira Civil
CREA N° 020320040-3

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177



CONCORRÊNCIA: N° 006/2019						VALOR CONTRATUAL		R\$		96.559,72		
PRAZO: 3 MESES						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		47.974,40		
ORDEM DE SERVIÇO: 23/08/2021						SALDO ATUAL:		R\$		48.585,32		
EMPRESA: FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP						N° DA ART DE EXECUÇÃO:						
CNPJ: 30.736.637/0001-01						N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:						
N° DO CONTRATO: 039/2021						REGIME DO CONTRATO:				EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						DATA DE EMISSÃO:				02/12/2019		
BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:				23/08/2021 À 09/09/2021		
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
5.2	89491	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	UN	82,72	1,00	1,00	1,00	82,72	82,72	82,72	100,00%
5.3	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	74,88	6,00	6,00	6,00	449,28	449,28	449,28	100,00%
5.4	89984	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	97,46	3,00	3,00	3,00	292,38	292,38	292,38	100,00%
5.5	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	113,35	3,00	3,00	3,00	340,05	340,05	340,05	100,00%
5.6	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	63,14	2,00	2,00	2,00	126,28	126,28	126,28	100,00%
5.7	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	58,59	6,00	6,00	6,00	351,54	351,54	351,54	100,00%
6			INSTALAÇÃO ELÉTRICA									
6.1	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	40,28	40,00	40,00	40,00	1.611,20	1.611,20	1.611,20	100,00%
7			PINTURA									
7.1	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	19,34	68,96	68,96	68,96	1.333,69	1.333,69	1.333,69	100,00%
7.2	88486	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	16,79	68,96	68,96	68,96	1.157,84	1.157,84	1.157,84	100,00%
7.3	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	10,44	213,38	213,38	213,38	2.227,69	2.227,69	2.227,69	100,00%
7.4	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	15,49	1.066,92	1.066,92	1.066,92	16.526,59	16.526,59	16.526,59	100,00%
7.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	17,38	415,59	415,99	415,99	7.222,95	7.222,95	7.222,95	100,00%

30.736.637/0001-01
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP
Zero Ferreira da Silva, 170
Centro - CEP: 55330-000
Bom Conselho / PE

Suzana Prazeres
Engenheira Civil
CREA N° 020320040-3

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matricula: 2004177



PREFEITURA DE
Bom Conselho
SEGUINDO NO CAMINHO CERTO

CONCORRÊNCIA: N° 006/2019						VALOR CONTRATUAL		R\$		96.559,72		
PRAZO: 3 MESES						ESTA MEDIÇÃO:		R\$		47.974,40		
ORDEN DE SERVIÇO: 23/08/2021						SALDO ATUAL:		R\$		48.585,32		
EMPRESA: FORT LOCAÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELLI EPP						N° DA ART DE EXECUÇÃO:						
CNPJ: 30.736.637/0001-01						N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:						
N° DO CONTRATO: 039/2021						REGIME DO CONTRATO:		EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						DATA DE EMISSÃO:		02/12/2019				
BDI BASE: --,-% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%						PERÍODO DE EXECUÇÃO:		23/08/2021 À 09/09/2021				
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)	
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 23/08/2021 À 09/09/2021		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
7.6	79464	SINAPI	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS (faixas escoal)	m²	22,38	83,64	83,64	83,64	1.871,86	1.871,86	1.871,86	100,00%
7.7	12777	ORSE	PINTURA DE LETRAS - LETREIRO, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA E 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX CONVENCIONAL PARA	un	17,31	6,00	6,00	6,00	103,86	103,86	103,86	100,00%
7.8	74065/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	28,16	112,18	112,18	112,18	3.158,99	3.158,99	3.158,99	100,00%
7.9	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO).	m²	21,81	59,89	59,89	59,89	1.306,20	1.306,20	1.306,20	100,00%
8			PISO									
8.1	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	87,98	60,82			5.350,94	-	-	0,00%
9			SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
9.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	3,16	752,80			2.378,85	-	-	0,00%
TOTAL GERAL									96.559,72	47.974,40	47.974,40	49,68%

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.

EXECUÇÃO:

Felipe do Silva Severo
30.736.637/0001-01
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP
Cicero Ferreira da Silva, s/n
Centro CEP: 55330-000
Bom Conselho / PE

FISCAL:

Suzana Prazeres Cortez
Suzana Prazeres Cortez
Engenheira Civil
CREA N° 020320040-3

Felipe Ferraz Tenório
Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177